UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 07/2022 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA CADASTRAMENTO DE PRECEPTORES PARA ATUAR NO

PROGRAMA DE PRECEPTORIA DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

ADENDO Nº 02

A Pró-Reitoria de Graduação torna público o Adendo nº  02 ao Edital nº 07/2022 – PROGRAD, que altera o

item 10 que trata do cronograma de atividades de seleção, referente ao Processo Seletivo para Cadastramento

de Preceptores para atuar no Programa de Preceptoria do Curso em Medicina da Universidade Federal do Acre,

objeto do Edital nº 07/2022 – PROGRAD, permanecendo inalterado os demais itens e subitens constante  no

edital.

ONDE SE LÊ:

ATIVIDADES DATAS*
Lançamento do Edital 25/03/2022
Inscrições 28/03/2022 a 04/04/2022
Divulgação das inscrições deferidas 06/04/2022
Prazo para recursos referente ao indeferimento de inscrição 07/04/2022 a 09/04/2022
Homologação das inscrições após recursos 12/04/2022
Divulgação do resultado preliminar da seleção 20/04/2022
Prazo para recursos referente ao resultado preliminar da seleção 21/04/2022 a 22/04/2022
Divulgação do resultado final 25/04/2022

* Todos os prazos se encerram às 23h e 59min (horário local) da data citada no cronograma.

LEIA-SE:

ATIVIDADES DATAS*
Lançamento do Edital 25/03/2022
Inscrições 28/03/2022 a 08/04/2022
Divulgação das inscrições deferidas 11/04/2022
Prazo para recursos referente ao indeferimento de inscrição 12/04/2022 a 13/04/2022
Homologação das inscrições após recursos 18/04/2022
Divulgação do resultado preliminar da seleção 25/04/2022
Prazo para recursos referente ao resultado preliminar da seleção 26/04/2022 a 27/04/2022
Divulgação do resultado final 29/04/2022

* Todos os prazos se encerram às 23h e 59min (horário local) da data citada no cronograma.

Rio Branco-AC, 04 de abril de 2022

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação